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برخي نکات لازم الرعايه در رسيدگي مالياتي به ماليات شرکتهاي بازرسي کالا

 

شماره:114495
تاريخ:07/11/1387

پيوست:
 

دستورالعمل
 

م105 و 54787107

 

مخاطبين/
ذينفعان

ادارات کل امور مالياتي

برخي نکات لازم الرعايه در رسيدگي مالياتي به مالياتموضوع
شرکتهاي بازرسي کالا

 به منظور بهبود فرآيندها، ايجاد وحدت رويه و يکسان سازي امور رسيدگي به
ماليات شرکتهاي بازرسي کالا، روش ها و شيوه هاي اجرايي امر به صورت ذيل

اصدار مي گردد.
الف- انجام استعلام:

1- استعلام از مؤسسه استاندارد و تحقيقات صنعتي ايران در خصوص %1
پرداختي شرکتهاي بازرسي کالا به آن مؤسسه و مقايسه آن با ارقام مندرج در
حسابها)اعم از ثبت هزينه و استفاده از رقم مورد نظر به عنوان قرينه اي براي

به دست آوردن ميزان درآمدهاي شرکتهاي مذکور(
2- اسـتعلام از گمرک جمهوري اسلامي ايران در خصوص شناسايي شرکت هاي

ذيربط واجد شرايط بازرسي
3- استعلام از کارفرمايان شرکتهاي مذکور در خصوص ميزان کل قراردادهاي

منعقده و کل پرداختي با توجه به:
3-1- قراردادهاي ارسالي از سوي کارفرمايان به واحدهاي مالياتي

3-2- ميزان ماليات هاي تکليفي مکسوره بر اساس اعلام شرکتهاي بازرسي
3-3- ساير اطلاعيه هاي واصله به اداره امور مالياتي ذيربط

ب- رعايت موارد زير در هنگام رسيدگيهاي مالياتي و تهيه گزارشات مربوطه:
1- مـعافيت حـاصل از صـادرات فـقط بـه آن بخش از درآمد شرکتها تعلق مي

گيرد که حائز شرايط ذيل باشد:
1-1- محل انجام خدمت مربوطه در خارج از مرزهاي جغرافيايي باشد.

1-2- طرف قرارداد مربوطه از اشخاص خارجي يا ايراني مقيم خارج از کشور
باشد.

تاریخ سند: 1387/11/07
شماره سند: 114495

کد سند: م/105 و 107/87/547
وضعیت سند: -

   بازگشت به ماده قانونیبازگشت به ماده قانونی

سایر دستورالعمل ها

*نحوه اخذ ماليات از بنياد 
مستضعفان و جانبازان

نحوه اجراي فرمان رهبري 
درخصوص معافيت مالياتي بنياد

مستضعفان
دستورالعمل اجرايي ماليات بر درآمد 

شغلي نقل و انتقال املاک و حق
واگذاري محل بيش از دوبار در سال

رسيدگي به حساب تعديلات سنواتي 
دستورالعمل معافيت موضوع ماده 

132 اصلاحيه مورخ 27/11/1380
قانون مالياتهاي مستقيم

معافيت مابه التفاوت نرخ تکليفي و 
هزينه هاي قطعي شرکت هاي
توزيع نيروي برق از ابتداي سال
1387 لغايت 29/9/1389 موضوع
بند 14-24 قانون بودجه سال

1391 کل کشور
برخي نکات لازم الرعايه در رسيدگي 

مالياتي به ماليات شرکتهاي بازرسي
کالا

دستورالعمل ارشادي در خصوص 
ترتيب رسيدگي و نرخ مالياتي و....

نحوه اجراي مقررات بند )ک( تبصره 
6 قانون بودجه سال 1398 کل

کشور
ماليات عملکرد دريافت کنندگان 

سکه از بانک مرکزي جمهوري
اسلامي ايران

نحوه محاسبه سود سهام اشخاص 
حقوقي

نحوه اعمال نرخ ماده )105( قانون 
مالياتهاي مستقيم در مواردي که
مودي توامان مشمول اعمال تخفيف
در نرخ موضوع تبصرههاي )6( و
)7( ماده )105( قانون مالياتهاي

مستقيم ميباشد.
نحوه اجراي مقررات بند )ح( تبصره 

)6( قانون بودجه سال 1400 کل
کشور

نحوه اعمال معافيت مالياتي 
موضوع ماده )13( قانون چگونگي
اداره مناطق آزاد تجاري - صنعتي

بازگشت
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1-3- مبلغ مربوطه به صورت ارز دريافت گردد و بر اساس مقررات مالي و بانکي
وارد حسابهاي شرکت گردد.

1-4- به موجب قرارداد انجام شده باشد.
2- در مورد قراردادهاي بازرسي منعقد شده مطمئن شويد که در صورت انعقاد
قراردادها به صورت پروژه اي و مدت دار، درآمد خدمات با توجه به درصد
پيشرفت کار و بر اساس صورت وضعيت ها و صدور گواهي بازرسي و در
صورت انعقاد قرارداد موردي بر اساس فاکتور خدمات و گواهي مربوطه تحقق

پيدا کرده و شناسايي شده است.
3- در مورد شرکتهايي که به عنوان شعبه در ايران فعاليت مي نمايند:

3-1- آن دسته از پرداخت هاي شعبه به شرکت مادر که در قالب قرارداد
مديريت و يا انتقال دانش فني در حساب هزينه ثبت مي شود،مشمول ماليات
تکليفي موضوع ماده 107 ق.م.م و ماليات مذکور قابل مطالبه خواهد بود و در
صورتيکه مربوط به درآمد مؤسسه باشد و به موجب اسناد و مدارک مثبته ثبت

شده باشد به عنوان هزينه قابل قبول مالياتي تلقي خواهد شد.
3-2- با توجه به تبصره 4 ماده 105 آن دسته از پرداخت هاي شعبه به شرکت
اصلي)مادر( که از محل سود عملکرد مي باشد، مشمول ماليات ديگري نخواهد

بود.
3-3- آن دسته از هزينه هاي انتقالي از شرکت مادر به شعبه که در حسابها ثبت
مي گردد بايد متکي به اسناد و مدارک باشد در غير اينصورت به عنوان هزينه

غيرقابل قبول تلقي مي گردد.
3-4- به استناد قسمت اخير ماده 105 ق.م.م ماليات شعبه هاي خارجي بايد
بدون در نظر گرفتن قراردادهاي اجتناب از اخذ ماليات مضاعف به نرخ %25

درآمد مشمول ماليات مورد محاسبه واقع گردد.
 

علي اکبر عرب مازار
تـاريـخ اجـراء:از تاريخ

ابلاغ

مرجع ناظر: دادستاني انتظاميمدت اجراء: تا اطلاع ثانوي

مالياتي

نحوه ابلاغ: فيزيکي

بخشنامه ها و دستورالعمل هاي منسوخ)شماره و تاريخ(:

لطفاً هر گونه ابهام و توضيح را از طريق شماره تلفن 33967041 با دفتر امور تشخيص مالياتي مطرح و پيگيري

نماييد.

 
 

 

مواد قانونی وابسته

 
ماده 105ـ جمع درآمد شرکتها و درآمد ناشي از فعاليت‌هاي‌انتفاعي ساير اشخاص حقوقي که از منابع مختلف

در ايران يا خارج ‌از ايران...
 

ماده 107- درآمد مشمول ماليات اشخاص حقيقي و حقوقي خارجي مقيم خارج از ايران بابت درآمدهايي که در
ايران و يا از ايران تحصيل مي...

جمهوري اسلامي ايران درخصوص
اشخاص مجاز به فعاليت در مناطق
مذکور که توامان در داخل و خارج از
مناطق آزاد تجاري- صنعتي فعاليت

مي نمايند.
نحوه رسيدگي به خريدهاي ارزي 

اشخاص از بانک مرکزي
   سایر اسناد مرتبطسایر اسناد مرتبط
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